
_ i) v' ,mj jjr,`

S Tr'nec Ministerstvoživotního prostředí ( › `›` “" ` l`
LL v . Mn LM, il

Č. Smlouvy poskytovatele: 2020/25/063/Ko

vEŘEJNoPRÁvNí SMLouvıfl` o POSKYTNUTÍ NÁVRATNÉ
FıNANcNı vYPoMocı

uzavřena dle § 10a odst. 5 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů mezi těmito smluvními stranami:

1. Statutární město Třinec
adresa: Jablunkovská 160, Třinec, PSČ: 739 61
zastoupeno: RNDr. Věra Palkovská, primatorka
IČO: 00297313
DIČ:
bankovní Spojení:
č. účtu:

jako poskytovatel na straně jedné (dále jen „poskytovate|“)
a

2. jméno a příjmení: Věra Miechová
datum narození: 960
adresa bydliště: Třinec, PSČ 739 61
bankovní spojení (č.ú.):

jako příjemce na straně druhé (dále jen „příjemce“)

|.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen „NFV“) na realizaci
výměny zdroje tepla v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. Výzva“ za
účelem podpory výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v domácnostech, úspor energie a
dalších adaptačních či mitigačních opatření ve vztahy ke změně klimatu v obcích
Moravskoslezského kraje.

2. NFV je poskytnuta z rozpočtu statutárního města Třince dle zákona č. 250/2000 Sb., O
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 128/2000 Sb., O Obcích, zákon č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole, s využitím dotace z prostředků Státního fondu Životního prostředí.

3. Příjemce NFV přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí dotace
uvedeným v odstavci 1 tohoto článku.

4. Dosáhnout stanoveného účelu, tedy vyčerpat finanční prostředky na realizaci výměny kotle je
povinný příjemce nejpozději do 30.09.2021.

5. Zá poskytovatele bude při plnění této smlouvy jednat Odbor Kancelář vedení města, kontaktní
osobou ve věcech technických je

||.
Výše návratné finanční výpomoci

1. Příjemci je ve smyslu čl. l této smlouvy poskytována NFV ve výši 150.000 Kč (slovy:
jednostopádesáttisíc korun českých).

Tento projektje Spolufinancován Státním fondem Životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí
ministra Životního prostředí.
WWW.SfZQ.CZ WWW.mZQ.CZ



_ Ĺv'lv'v'iÍl llrlí.)

s Tr'nec MiniSterStvoživotníhoprostředí ( › i "“'“ *` "ˇl i `
ĹLĹM'LVLŤU'Lzlli

Č. Smlouvy poskytovatele: 2020/25/063/Ko

2. Poskytovatel poskytne výpomoc příjemci bezhotovostně na bankovní účet příjemce uvedený v
žádosti jednorázově do 10 pracovních dnů od předložení písemného potvrzení dodavatele výměny
nevyhovujícího kotle (potvrzením se rozumí smlouva O dílo, akceptovaná objednávka, případně
zálohová faktura).

|||.
Povinnosti příjemce a způsob navrácení poskytnuté finanční výpomoci

1. Povinností příjemce je bezodkladně informovat poskytovatele O tom, Že příjemce Obdržel/neobdržel
kotlíkovou dotaci od Moravskoslezského kraje z programu „Kotlíková dotace v Moravskoslezském
kraji- 3. Výzva", v jaké výši a kdy a předložit k tomu příslušný dokument (rozhodnutí).

2. Příjemce vrátí NFV poskytovateli formou splátek takto:

a) první splátka se rovná výši kotlíkové dotace nebo její části, kterou příjemce obdrží od
Moravskoslezského kraje v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3.
Výzva“., případně také zahrnující nevyčerpanou část NFV,

zbývající rozdíl mezi první splátkou a NFV bude příjemce vracet formou pravidelných
měsíčních splátek,

pravidelné splácení počne prvním měsícem následujícím po úhradě první splátky,

měsíční splátka bude ve výši 2.000 Kč (slovy: dvatisíce korun českých) a splácet ji bude
příjemce pod ztrátou výhody splátek, takže poskytovatel může v případě porušení závazku
splácení žádat zaplacení celého dluhu,

splátky budou hrazeny nejpozději k 25. dni v měsíci,

při veškerých peněžních Operacích příjemce je povinen uvádětjako variabilní symbol číslo této
smlouvy,

výše poslední splátky bude činit rozdíl mezi poskytnutou výši NFV a součtem uhrazených
splátek.

příjemce může kdykoliv NFV jednorázově splatit bezjakýchkoliv sankcí či poplatků, avšak musí
předem informovat poskytovatele o takto provedené splátce NFV,

NFV je po celou dobu bezúročná (RPSN 0%),

příjemce se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou
dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu
vlastnictví k nemovité věci.

IV.
Sankce

1. V případě, že příjemce použije NFV nebo její část na jiný účel než účel sjednaný touto smlouvou
nebo poruší některou z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové
kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Tento projektje spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí
ministra Životního prostředí.
WWW.Sp.cZ WWW.mZp.cZ



s Třinec Ministerstvo ŽivotnÍhO prostředí Ĺ) ,L `. . rivi*

Č. smlouvy poskytovatele: 2020/25/063/Ko

2. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel žadateli odvod do Svého rozpočtu, a to ve výši
částky neoprávněné použitých nebo zadržených prostředků, spolu s povinností zaplatit penále ve
výši 1 promile denně z neoprávněné použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše
této částky.

3. Vpřípadě porušení rozpočtové kázně spočívající vneuhrazení první splátky uloží poskytovatel
příjemci zároveň odvod ve výši 5% NFV.

4. V případě prodlení s uhrazením první splátky od proplacení dotace nebo její části
Moravskoslezským krajem, je poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

5. V případě prodlení s uhrazením dvou nebo více pravidelných měsíčních splátek poskytovatel vyzve
příjemce k zaplacení dlužných splátek a stanoví mu k tomu přiměřenou dodatečnou lhůtu. Pokud
žadatel nezaplatí dlužné splátky ani v dodatečné lhůtě, je poskytovatel oprávnén požadovat
zaplacení celého zůstatku celého dluhu anebo od této smlouvy odstoupit a v takovém případě uloží
poskytovatel příjemci pokutu ve výši 2% z částky poskytnuté NFV za jednotlivé porušení.

6. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit peněžní prostředky nebo jejich část, nebo
uhradit odvod nebo penále, vrátí peněžní prostředky nebo jejich část, resp. uhradí odvod nebo
penále na účet poskytovatele v term ínu do 15 dnů od doručení výzvy poskytovatele.

7. Prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu a úhrady penále může z důvodů hodných
zvláštního zřetele povolit Zastupitelstvo města Třince na základě písemné žádosti toho, kdo porušil
rozpočtovou kázeň. Žádost o prominutí nebo částečné prominutí lze podat nejpozději do 1 roku
ode dne nabytí právní moci platebního výměru, kterým byl odvod nebo penále vyméřen.

8. Pokud poskytovatel od této smlouvy odstoupí, považují se veškeré peněžní prostředky do té doby
poskytnuté za prostředky neoprávněné použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech.
Příjemce je v takovém případě povinen veškeré poskytnuté peněžní prostředky poskytovateli vrátit
a zaplatit penále ve výši 1 promile denně z neoprávněné použitých prostředků za každý den
uplynulý ode dne, kdy byly připsány na účet příjemce, do dne opětovného připsání na účet
poskytovatele.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemnými, oběma stranami
podepsanými dodatky. Smluvní vztah založený touto smlouvou stejně jako skutečnosti touto
smlouvou přímo neupravené se řídí obecnými předpisy českého práva.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozumény,
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli tísné či
nátlaku. Strany považují tuto smlouvu a jí sjednávané podmínky za oboustranné výhodné.

3. Příjemce prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a nedluží
žádné finanční prostředky poskytovateli.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž
rozhodujícíje datum pozdějšího podpisu.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží příjemce a dva
výtisky obdrží poskytovatel.

Tento projektje Spolufinancován Státním fondem životního prostředí České republiky na základě rozhodnutí
ministra životního prostředí.
WWW.sQ.cZ WWW.mZQ.cZ



č Třinec Ministerstvo životního prostředí Ĺ › fElf fllEl Ef f f

Č. Smlouvy poskytovatele: 2020/25/063/Ko

6. O poskytnutí návratné finanční výpomoci a o uzavření Smlouvy O návratné finanční výpomoci
rozhodlo Zastupitelstvo města Třince Svým usnesením č. 13/385/2020 na svém 13. Zasedaní dne
08.12.2020 nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města.

V Třinci dne ........ V Třinci dne ........

poskytovatel: příjemce:

RNDr. Věra Palkovská Věra Miechová
primátorka

Tento projektje spolufinancován Státním fondem Životního prostředí České republiky na Základë rozhodnutí
ministra Životního prostředí.
WWW.SfZQ.cZ WWW.mZQ.cZ


